

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13**Telefone:** (49) 3441-8500**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro**CEP:** 89820-000 - Xanxerê**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 16/2021****Processo Adm.:** 110/2021**Data do Processo:** 28/06/2021**Fornecedor: ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Un.	Vlr Unitário	Vlr. Total
Lote: 13 - LOTE 13						
36	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANC - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA TIPO 1 - PCT 1 KG	MONCIL F	400,000	KG	3,4000	1.360,00
37	MACARRÃO DE ARROZ (FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CUR - MACARRÃO DE ARROZ (FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CURCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE E471) PACOTE DE 500G.	URBANO M	12,000	UN	3,7500	45,00
38	POLVILHO AZEDO PCT COM 500 GR - POLVILHO AZEDO PCT COM 500 GR.	PRATA	200,000	PCT	2,2000	440,00
39	POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR - POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR.	PRATA	200,000	UND	2,2000	440,00
40	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉS - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉSTICO, C/TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60% - PCT 5 KG.	OGLIARI F DE	250,000	PCT	9,7000	2.425,00
41	AMIDO DE MILHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG - AMIDO DE MILHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG	APTI AMIDO	350,000	KG	4,4000	1.540,00
42	CANJQUINHA DE MILHO, TIPO XERÉM, PCT DE 1KG. - CANJQUINHA DE MILHO, TIPO XERÉM, PCT DE 1 KG, (CFE AMOSTRA).	ZAELLI	200,000	KG	3,5000	700,00
43	FARINHA DE MILHO EXTRA FINA EMBALAGEM DE 1 KG - FARINHA DE MILHO EXTRA FINA EMBALAGEM DE 1 KG	MONTE	400,000	KG	3,1000	1.240,00
Total Lote:						8.190,00
Lote: 14 - LOTE 14						
44	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G - CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G.	AMIGO CAFÉ	600,000	UND	9,1700	5.502,00
Total Lote:						5.502,00
Lote: 16 - LOTE 16						
57	SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR LARANJA, PREPARADO COM MAT... - SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR LARANJA, PREPARADO COM MATERIA PRIMA DE 1ª, ISENTO DE FUNGOS E PARASITAS, PASTEURIZADO, TENDO COMO ÚNICO INGREDIENTE A LARANJA, SEM AÇÚCAR, CORANTES E ADITIVOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. EMBALAGEM DE ATÉ 05 LITROS	VIAN SUCO	500,000	LT	14,5416	7.270,80
58	SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR UVA, EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITRO - SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR UVA, EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITRO	VIAN SUCO	400,000	LT	12,9480	5.179,20
Total Lote:						12.450,00
Lote: 17 - LOTE 17						
59	DOCE DE FRUTA, PRODUTO ORIUNDO DO COZIMENTO DE POLPA DE FRUTAS COM AÇÚCAR SEM CONSERVANTES. SABOR ABÓBORA, UVA E GOIABA, DE NO MÍNIMO 720 GRAMAS. - DOCE DE FRUTA, PRODUTO ORIUNDO DO COZIMENTO DE POLPA DE FRUTAS COM	L ALVESE	130,000	UND	9,8000	1.274,00

AÇÚCAR SEM CONSERVANTES. SABOR ABÓBORA, UVA E GOIABA, DE NO MÍNIMO 720 GRAMAS.

60	MELADO DE CANA, 1 KG - MELADO DE CANA, 1 KG	L ALVENSE	200,000	KG	7,8000	1.560,00
61	BEBIDA ORGÂNICA EM PÓ A BASE DE ARROZ E COCO. Embalagem em pote/lata de 300g. - BEBIDA ORGÂNICA EM PÓ A BASE DE ARROZ E COCO. Embalagem em pote/lata de 300g.	ROVITA	20,000	LT	25,3000	506,00
62	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK - LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.	TIROL L	500,000	UN	3,0000	1.500,00
63	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - 400G - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - 400G	CCGL LEITE	500,000	UN	7,9000	3.950,00
64	MANTEIGA PURA SEM SAL. Embalagem com 1Kg contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas. - MANTEIGA PURA SEM SAL. Embalagem com 1Kg contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.	FRIMESA	400,000	UND	28,0000	11.200,00
65	MARGARINA SEM LACTOSE (CREME VEGETAL). Isenta de lactose apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, sem lactose na composição - embalagem de 500g com registro no ministério da agricultura - SIF. Validade mínima de 6 meses da entrega. - MARGARINA SEM LACTOSE (CREME VEGETAL). Isenta de lactose apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, sem lactose na composição - embalagem de 500g com registro no ministério da agricultura - SIF. Validade mínima de 6 meses da entrega.	DELÍCIA	150,000	UND	5,4000	810,00

Total Lote: 20.800,00

Lote: 18 - LOTE 18

66	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML	CONCORDIA	2.000,000	UN	6,5000	13.000,00
67	EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 850 A 880 GRAMAS - EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 850 A 880 GRAMAS	DAJUDA	500,000	LT	7,3800	3.690,00

Total Lote: 16.690,00

Lote: 25 - LOTE 25

99	Pão Sovado para cachorro-quente, peso aproximado da unidade - Pão Sovado para cachorro-quente, peso aproximado da unidade 70 gramas. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	EMPORIUM	1.800,000	KG	17,4373	31.387,14
100	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO, podendo conter outros cereais, peso aproximado de 500gr. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. - PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO, podendo conter outros cereais, peso aproximado de 500gr. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	EMPORIUM	300,000	KG.	16,8428	5.052,84

Total Lote: 36.439,98

Lote: 26 - LOTE 26

101	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, DEVENDO POR PORÇÃO - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g,sódio abaixo de 250mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400g.	DIANA B	700,000	UN	2,8788	2.015,16
102	BISCOITO SALGADO COM GERGELIM , devendo por porção 30g:fibra - BISCOITO SALGADO COM GERGELIM , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g,sódio abaixo de 250mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400g.	ORQUIDEA B	800,000	UN	3,8752	3.100,16
103	BISCOITO DOCE ISENTO DE LACTOSE. composição:farinha de trigo - BISCOITO DOCE ISENTO DE LACTOSE. composição:farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal. fermentos químicos ..., pacote de 330 g a 400 g	LIANE B.	600,000	UN	4,6503	2.790,18
104	BOLACHA TIPO MAISENA SEM OVOS , devendo por porção 30g:fibra - BOLACHA TIPO MAISENA SEM OVOS , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sódio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.	LIANE B SEM	18,000	UN	3,7646	67,76
105	BOLACHA TIPO MARIA SEM OVOS , devendo por porção 30g:fibra a - BOLACHA TIPO MARIA SEM OVOS , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sódio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.	LIANE B	18,000	UN	3,5985	64,77
106	BOLACHA DOCE, SABOR LEITE , devendo por porção 30g:fibra ali - BOLACHA DOCE, SABOR LEITE , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sódio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.	PRODASA B	800,000	UN	3,5431	2.834,48
107	BOLACHA TIPO MARIA , devendo por porção 30g:fibra alimentar - BOLACHA TIPO MARIA , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sódio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em	PRODASA B	700,000	UN	3,5984	2.518,88
108	BOLACHA TIPO MAISENA , devendo por porção 30g:fibra alimenta - BOLACHA TIPO MAISENA , devendo por porção 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sódio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.	DIANA B	900,000	UN	3,5984	3.238,56

Total Lote: 16.629,95

Lote: 28 - LOTE 28

111	logurte, embalagem de 850g, parcialmente desnatado, com poup - logurte, embalagem de 850g, parcialmente desnatado, com poupa de morango, com restrição de lactose, resfriado, devendo constar na embalagem: data de fabricação e validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	TIROL	5.550,000	UN	5,3000	29.415,00
-----	---	-------	-----------	----	--------	-----------

Total Lote: 29.415,00

Lote: 6 - LOTE 06

18	LENTILHA MADURA, SECA E LIMPA; PCT DE 500GR - LENTILHA MADURA, SECA E LIMPA; PCT DE 500GR	DAJÚ	300,000	PCT	4,4000	1.320,00
19	FEIJÃO PRETO, COM CARACTERISTICAS DE SUA VARIEDADE... - FEIJÃO PRETO, COM CARACTERISTICAS DE SUA VARIEDADE , SEM NENHUM TIPO DE MISTURA, RESÍDUO E IMPUREZAS, EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E SEM RUPTURAS.	REI DA MESA	600,000	KG	5,8667	3.520,02

Total Lote: 4.840,02

Lote: 7 - LOTE 07

20	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, TIPO FURADINHO, PCT C/ 500 G, v - MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS, TIPO FURADINHO, PCT C/ 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto	ROSANE M	1.500,000	UN	2,7000	4.050,00
21	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, PCT C/ 500 G, valida - MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, PCT C/ 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto	ROSANE	500,000	UN	2,7000	1.350,00
22	MACARRÃO TIPO LETRINHA, COM OVOS, EMBALAGEM 500 G, validade - MACARRÃO TIPO LETRINHA, COM OVOS, EMBALAGEM 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto	ROSANE M	200,000	UN	2,4000	480,00
23	MACARRÃO COM VEGETAIS, TIPO PARAFUSO, COM OVOS, EMBALAGEM 50 - MACARRÃO COM VEGETAIS, TIPO PARAFUSO, COM OVOS, EMBALAGEM 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto	ROSANE M	250,000	UN	3,1000	775,00
24	MACARRÃO INTEGRAL, PCT 500 G, validade 8 meses a partir da - MACARRÃO INTEGRAL, PCT 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto	ROSANE M	18,000	UN	2,8000	50,40
25	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - SEM OVOS - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - COMPOSIÇÃO SEMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA - SEM OVOS PACOTE DE 1 KG	ROSANE	18,000	KG	4,7000	84,60
					Total Lote:	6.790,00
					Total:	157.746,95